
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.05.2023                                                                                                                           № 899 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 21.02.2023 № 358 «О подготовке проектов внесения изменений 

в Генеральный план города Иванова и в Правила 

землепользования и застройки города Иванова 

применительно к частям территории 

городского округа Иваново» 

 

 

В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной 

деятельности, руководствуясь статьями 9, 24, 25, главой 4 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 21.02.2023 № 358 «О подготовке проектов внесения изменений в 

Генеральный план города Иванова и в Правила землепользования и 

застройки города Иванова применительно к частям территории городского 

округа Иваново», изложив приложение 1 в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Управлению общественных связей и информации Администрации 

города Иванова в трехдневный срок со дня издания настоящего 

постановления опубликовать его в газете «Рабочий край» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 
 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от _15.05.2023_ № __899__ 

 

«Приложение 1 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 21.02.2023 № 358 

 

 

Части территории городского округа Иваново, применительно 

к которым принимается решение о подготовке проектов 

внесения изменений в Генеральный план города Иванова 

и в Правила землепользования и застройки 

города Иванова 

 

Территории, на которых планируется реализация инвестиционных 

проектов, проектов в целях развития жилищного строительства (отражены 

на схеме) 

Территория в районе улицы Задней Балинской (отражена на схеме) 

Территория, ограниченная улицей Куконковых, проспектом Строителей, 

улицей Кавалерийской (отражена на схеме) 

Территория в районе улицы Сосновой (отражена на схеме) 

Территория земельного участка с кадастровым номером 37:24:040416:58 

по улице 1-й Талицкой, дом 4 

Территория улично-дорожной сети  

Территории, предлагаемые для использования в целях рекреационного 

назначения 

Территории, требующие приведения в соответствие с законодательством, 

в том числе в части отображения границ зон с особыми условиями 

использования территорий и границ территорий объектов культурного 

наследия, границ, в которых предусматриваются требования к 

архитектурно-градостроительному облику объектов капитального 

строительства, соблюдения требования принадлежности земельных 

участков одной территориальное зоне 

 



3 

 

 

». 

 


